第９６号 月 刊 や ま り ん 新 聞 平成２９年６月１日
ご意見、ご不明点等ございましたら下記までお願いいたします。
525-0054 滋賀県草津市東矢倉１丁目１－１７ 株式会社山崎 E-Mail: info@ymzcorp.co.jp URL: http://www.ymzcorp.co.jp TEL: 077-563-3388 FAX:077-564-1577
今回ご紹介するﾀｲｶﾞｰｼｬｯｸﾙは従来のｼｬｯｸﾙよ
りも｢小型化･軽量化｣を図りなが
ら、耐荷重は従来品と同じという
商品です｡名前の通り黄色と黒色
が特徴です｡ﾊﾞｳ(ｵﾀﾌｸ)型なので、

気配線の端子を押さえるために、
板状の部品が組み込まれていま
す。
ﾌﾟﾗﾏｲねじはこれら以外にも
各種ありますので、詳細は弊社
までお問合せ下さい。
やまりん新聞
ベッセル・玄人魂(ﾌ ﾟﾛｺﾝ ｼﾘｰ ｽ ﾞ )
挑 変 革 ！ ﾀ ｲ ｶ ﾞ ｰ ｼ ｬ ｯ ｸ ﾙ
ね じ の 雑 学
止 め 輪 の 選 定
図1 C型止め輪によるﾍﾞｱﾘﾝｸﾞ
の固定例
図2 深溝玉軸受
使用荷重 商品ｺｰﾄﾞ 重量(kg) d(mm) D(mm) W(mm) B(mm) L(mm) e(mm)
2.0t A0013T 0.29 13 16 21 33 48 33
3.2t A0016T 0.63 16 19 27 43 61 40
4.7t A0019T 1.02 19 22 32 51 72 48
6.5t A0022T 1.53 22 25 37 58 84 54
8.5t A0025T 2.30 25 28 43 68 95 61
9.5t A0028T 3.09 28 31 46 74 108 67
12.0t A0032T 4.31 32 35 52 83 119 76
ﾀｲｶﾞｰｼｬｯｸﾙ BCｼｬｯｸﾙ,ﾄﾞﾌﾞﾒｯｷ 並ｼｬｯｸﾙ,ﾕﾆｸﾛ
使用荷重 ｻｲｽﾞ(mm) ｻｲｽﾞ(mm) ｻｲｽﾞ(mm)
2.0t 13 18 25
3.2t 16 22 32